
        


        


        

        

 

 

 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

      О принятии в первом чтении проекта федерального закона 

   № 274619-7 "О бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации 

        на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

     Государственная   Дума   Федерального   Собрания    Российской 

Федерации, рассмотрев основные характеристики  бюджета  Пенсионного 

фонда Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019  и 

2020 годов, п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять  в  первом  чтении   проект   федерального   закона 

№ 274619-7 "О бюджете Пенсионного  фонда  Российской  Федерации  на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов". 

     2. Утвердить основные характеристики бюджета Пенсионного фонда 

Российской Федерации (далее - Фонд) на 2018 год: 

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  Фонда  в  сумме 

8 333 287 855,5 тыс. рублей, из них 8 235 985 165,0  тыс. рублей  в 

части, не связанной  с  формированием  средств  для  финансирования 

накопительной пенсии, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, 

получаемых  из  федерального  бюджета   в   сумме   3 345 850 848,3 

тыс. рублей и из бюджетов субъектов Российской  Федерации  в  сумме 

3 323 300,0 тыс. рублей; 

     2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме  8 439 861 756,8 

тыс. рублей,  из  них  8 235 985 165,0  тыс. рублей  в  части,   не 

связанной с формированием средств для финансирования  накопительной 

пенсии; 

     3) объем  дефицита  бюджета  Фонда   в   сумме   106 573 901,3 

тыс. рублей  в  части,  связанной  с  формированием   средств   для 

финансирования накопительной пенсии. 

     3. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на плановый 

период 2019 и 2020 годов: 

     1) прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета   Фонда   на 

2019 год   в   сумме   8 621 004 880,0    тыс. рублей,    из    них 

8 518 765 403,8 тыс. рублей в части, не связанной  с  формированием 

средств для финансирования накопительной пенсии,  в  том  числе  за 

счет межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального бюджета в 

сумме  3 339 580 466,5  тыс. рублей   и   из   бюджетов   субъектов 

Российской Федерации в сумме 3 046 695,6 тыс. рублей, и на 2020 год 

в  сумме  8 935 400 070,3  тыс. рублей,  из   них   8 828 646 233,2 

тыс. рублей в части,  не  связанной  с  формированием  средств  для 

финансирования  накопительной  пенсии,  в   том   числе   за   счет 

межбюджетных трансфертов,  получаемых  из  федерального  бюджета  в 

сумме  3 433 769 479,7  тыс. рублей   и   из   бюджетов   субъектов 

Российской Федерации в сумме 3 158 656,4 тыс. рублей; 

     2) общий объем расходов бюджета  Фонда  на  2019 год  в  сумме 

8 694 848 504,8 тыс. рублей, из них 8 518 765 403,8, тыс. рублей  в 

части, не связанной  с  формированием  средств  для  финансирования 

накопительной  пенсии,  и  на  2020 год  в  сумме   8 979 996 360,2 

тыс. рублей,  из  них  8 689 885 541,8  тыс. рублей  в  части,   не 

связанной с формированием средств для финансирования  накопительной 

пенсии; 

     3) объем  дефицита  бюджета  Фонда   на   2019 год   в   сумме 

73 843 624,8 тыс. рублей в части, связанной с формированием средств 

для финансирования накопительной пенсии, и объем  дефицита  бюджета 

Фонда  на  2020 год  в  сумме  44 596 289,9  тыс. рублей  в  части, 

связанной с формированием средств для финансирования  накопительной 

пенсии. 

     4. Направить  настоящее  Постановление  Президенту  Российской 

Федерации,  в  Совет  Федерации  Федерального  Собрания  Российской 




Федерации, комитеты и комиссии Государственной Думы, во  фракции  в 

Государственной  Думе,  в   Правительство   Российской   Федерации, 

законодательные (представительные)  органы  государственной  власти 

субъектов   Российской   Федерации,   Счетную   палату   Российской 

Федерации. 

     Установить,   что   поправки   к   указанному    законопроекту 

направляются в Комитет Государственной Думы по бюджету и налогам по 

установленной форме (прилагается) до 3 ноября 2017 года. 

     5. Комитету  Государственной  Думы  по   бюджету   и   налогам 

доработать указанный законопроект с учетом поступивших  поправок  и 

внести его на рассмотрение Государственной Думы  во  втором  чтении 

17 ноября 2017 года. 

     6. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его 

принятия. 

 

 

     Председатель Государственной Думы 

     Федерального Собрания 

     Российской Федерации                               В.В.Володин 

 

     Москва 

     27 октября 2017 года 

     № 2566-7 ГД 

     ____________________ 

 

 

                                                                      Приложение 

                                                                    к постановлению 

                                                                 Государственной Думы 

                                                                 Федерального Собрания 

                                                                 Российской Федерации 

                                                              "О принятии в первом чтении 

                                                              проекта федерального закона 

                                                        № 274619-7 "О бюджете Пенсионного фонда 

                                                           Российской Федерации на 2018 год 

                                                        и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

 

                                           ПОПРАВКИ 

  к проекту федерального закона № 274619-7 "О бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации 

                      на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

|---|----------------------------|--------------|----------------------------|--------|-------- 

| № |    Текст законопроекта,    |   Поправка,  |     Текст законопроекта    | Автор  |Резуль- 

|п/п| внесенного Правительством  |   источник   |      с учетом поправки     |поправки|  тат 

|   |    Российской Федерации    |финансирования|                            |        |рассмот- 

|   |-------------|----|----|----|----|----|----|-------------|----|----|----|        | рения 

|   |Приложение №,|2018|2019|2020|2018|2019|2020|Приложение №,|2018|2019|2020|        | 

|   |наименование |год |год |год |год |год |год |наименование |год |год |год |        | 

|   |  (Рз, ПР,   |    |    |    |    |    |    |  (Рз, ПР,   |    |    |    |        | 

|   |   ЦСР, ВР)  |    |    |    |    |    |    |  ЦСР, ВР)   |    |    |    |        | 

|---|-------------|----|----|----|----|----|----|-------------|----|----|----|--------|-------- 

|   |             |    |    |    |    |    |    |             |    |    |    |        | 

|---|-------------|----|----|----|----|----|----|-------------|----|----|----|--------|-------- 

|   |             |    |    |    |    |    |    |             |    |    |    |        | 

|---|-------------|----|----|----|----|----|----|-------------|----|----|----|--------|-------- 

 

________________________ Дата                          _________________________ Подпись автора 

 

                                           ПОПРАВКИ 

  к проекту федерального закона № 274619-7 "О бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации 

                      на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

|---|-------|-----------------------------|--------|----------|-------------------|-----------| 

| № |Статья,|    Текст законопроекта,     | Автор  | Поправка |Текст законопроекта| Результат | 

|п/п|абзац, |  внесенного Правительством  |поправки|          | с учетом поправки | рассмот-  | 

|   | пункт |    Российской Федерации     |        |          |                   |   рения   | 

|---|-------|-----------------------------|--------|----------|-------------------|-----------| 

|   |       |                             |        |          |                   |           | 




|---|-------|-----------------------------|--------|----------|-------------------|-----------| 

 

________________________ Дата                          _________________________ Подпись автора 

 

 

                                         ____________ 


        


